
ROZPORZĄDZENIE NR 0510/P/10/2024
WOJEWODY OPOLSKIEGO

z dnia 24 czerwca 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików
na terenie województwa opolskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075, z 2022 r. poz. 1570), art. 5 ust. 1 lit. a) ppkt iii), art. 9 
ust. 1 lit. a) ppkt ii) oraz art. 70 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającej uchylające niektóre aktyw 
dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L Nr 84, str. 1 z późn. zm.), art. 3 pkt b), 
art. 6 ust. 3 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiające 
środki szczególne w zakresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające 
rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. U. UE. L. z 2023 r. Nr 79, str. 65 z późn. zm.), art. 63 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 
zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz.U.UE.L.2020 Nr 174, 
str. 64), § 18 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2015 r., poz. 754), oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), 
na wniosek Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Opolskiego nr 0510/P/32/2023 z dnia 25 września 2023 r. w sprawie 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików na terenie województwa opolskiego, (Dz. Urz. Woj. Opol. 
z 2023 r. poz. 2779) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Określa się obszar skażony (strefę objętą zakażeniem) afrykańskim pomorem świń u dzików 
obejmujący:

1) w powiecie brzeskim: gminy Brzeg, Lubsza, Lewin Brzeski, Olszanka, Skarbimierz, część gminy 
Grodków położonej na wschód od linii wyznaczonej przez linię kolejową;

2) w powiecie opolskim: gminy Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Popielów, Murów, Niemodlin, Tułowice, 
część gminy Łubniany położonej na północ od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości 
Świerkle – Masów, ulicę Leśną w miejscowości Masów oraz na północ od ulicy Kolanowskiej 
biegnącej do wschodniej granicy gminy, część gminy Turawa położonej na północ od linii 
wyznaczonej przez ulice Powstańców Śląskich – Kolanowską – Opolską – Kotorską w miejscowości 
Węgry i dalej na północ od drogi łączącej miejscowości Węgry – Kotórz Mały – Turawa – Rzędów – 
Kadłub Turawski – Zakrzów Turawski biegnącej do wschodniej granicy gminy;

3) w powiecie kluczborskim: gminy Kluczbork, Lasowice Wielkie, Wołczyn;

4) powiat namysłowski.”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 1691



§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie obszaru, o którym mowa w § 1.

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
Wojewoda Opolski

Monika Jurek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1691


		2024-06-25T07:42:22+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




